УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«19» июля  2016  года                                                                                № 756

О внесении изменений в Положение об

организации рационального питания

В соответствии с Постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 N 189 (ред. от 24.11.2015) "Об

утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях», во исполнение приказа департамента образования

Белгородской области от 14 июля 2016 года №2879 «О внесении изменений в

Положение об организации рационального питания» приказываю:

1. Внести изменения в Положение об организации рационального

питания  детей и подростков в общеобразовательных учреждениях

Корочанского района, утверждённое приказом управления образования

муниципального района «Корочанский район» от 17 июля 2015 года №729

«Об утверждении положения об организации рационального питания»:

- подпункт 2.1. пункта 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья обеспечиваются

бесплатным двухразовым питанием.»;

- второй абзац подпункта 2.1. пункта 2 заменить абзацем следующего

содержания: «Для обучающихся, посещающих группу продленного дня в

общеобразовательных учреждениях, дополнительно необходимо

организовать полдник.»;

- второй абзац подпункта 2.18. пункта 2 заменить абзацем следующего

содержания: «В случае отсутствия по болезни или другим причинам в

общеобразовательном учреждении обучающихся, питание которых

оплачивается за счет средств муниципального бюджета, выдача набора

продуктов школьного питания в виде сухого пайка на сумму с учетом

количества пропущенных дней не осуществляется».

3. Контроль     за       исполнением    данного    приказа   возложить

на заместителя начальника отдела общего, дошкольного и дополнительного

образования управления образования Коротких Т.Н.

Заместитель начальника управления образования

администрации муниципального района

«Корочанский район»                                                                  Е.В.Коробкова